


세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2009년도 추경 3 회 일반회계

부서: 보건소
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

총     계 1,304,355 1,275,609 28,746

보건소 1,304,355 1,275,609 28,746

500 보조금 1,304,355 1,275,609 28,746

510 국고보조금등 1,026,928 1,006,095 20,833

511 국고보조금등 1,026,928 1,006,095 20,833

511-01 국고보조금 514,950 508,600 6,350

  ○불임부부 시술 지원 5,057 3,707 1,350

  ○산모신생아도우미 지원 18,449 13,449 5,000

경정 5,057,000원

경정 18,449,000원

511-03 기금 511,978 497,495 14,483

  ○출산장려금 지원 56,449 48,467 7,982

  ○선천성대사이상 및 환아관리 2,236 1,936 300

  ○보건소이용자 약품비(국가예방접종실시) 10,414 9,164 1,250

  ○병의원 접종비(국가예방접종실시) 918 6,634 △5,716

  ○신종인플루엔자 백신접종비(국가예방접종실시) 1,966 0 1,966

  ○신종인플루엔자 예방접종 운영비(국가예방접종실시) 2,500 0 2,500

  ○신종인플루엔자 예방접종 8,600 0 8,600

  ○미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지원 2,601 5,000 △2,399

경정 56,449,000원

경정 2,236,000원

경정 10,414,000원

경정 918,000원

경정 2,601,000원

520 시,도비보조금등 277,427 269,514 7,913

521 시·도비보조금등 277,427 269,514 7,913

521-01 시·도비보조금등 277,427 269,514 7,913

  ○불임부부 시술 지원 2,528 1,853 675

  ○출산장려금 지원 58,571 50,283 8,288

  ○선천성대사이상 및 환아관리 1,118 968 150

  ○보건소이용자 약품비(국가예방접종실시) 3,124 2,749 375

  ○병의원 접종비(국가예방접종실시) 275 1,991 △1,716

  ○신종인플루엔자 백신접종비(국가예방접종실시) 591 0 591

  ○신종인플루엔자 예방접종 운영비(국가예방접종실시) 750 0 750

  ○미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지원 1,300 2,500 △1,200

경정 2,528,000원

경정 58,571,000원

경정 1,118,000원

경정 3,124,000원

경정 275,000원

경정 1,300,000원





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 4,395,372 4,409,588 △14,216

국            514,950 508,600 6,350

기            511,978 497,495 14,483

분             34,297 34,297 0

도            277,427 269,514 7,913

군          3,056,720 3,099,682 △42,962

공공보건의료서비스 기능강화 2,551,200 2,538,255 12,945

국            486,580 486,580 0

기              7,016 7,016 0

분                308 308 0

도            122,289 122,289 0

군          1,935,007 1,922,062 12,945

공공보건기관 시설·장비 보강 1,404,053 1,482,688 △78,635

국            486,580 486,580 0

도            121,645 121,645 0

군            795,828 874,463 △78,635

청안 보건지소 신축(농어촌의료 서비스 개선) 58,164 91,164 △33,000

401 시설비및부대비 58,164 91,164 △33,000

01 시설비 58,164 91,164 △33,000

  ○청안보건지소 신축                58,164             91,164         △33,000  경정 58,164,000원

소수 보건지소 신축(농어촌의료 서비스 개선) 642,567 680,894 △38,327

국            361,116 361,116 0

도             90,279 90,279 0

군            191,172 229,499 △38,327

401 시설비및부대비 642,567 680,894 △38,327

국            361,116 361,116 0

도             90,279 90,279 0

군            191,172 229,499 △38,327

01 시설비 633,075 670,075 △37,000

  ○소수 보건지소 신축               633,075            670,075         △37,000

    -시설비               603,944            640,944         △37,000  경정 603,944,000원

국            361,116 361,116 0

도             90,279 90,279 0

군            152,549 189,549 △37,000

02 감리비 5,900 7,227 △1,327

  ○소수 보건지소 신축 감리비
                5,900              7,227          △1,327      경정 5,900,000원

중흥 보건진료소 신축(농어촌의료 서비스 개선) 231,046 236,546 △5,500

국            125,464 125,464 0

도             31,366 31,366 0

군             74,216 79,716 △5,500

401 시설비및부대비 231,046 236,546 △5,500

국            125,464 125,464 0

도             31,366 31,366 0

군             74,216 79,716 △5,500

01 시설비 230,313 235,313 △5,000



부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○중흥 보건진료소 신축               230,313            235,313          △5,000

    -시설비               217,480            222,480          △5,000  경정 217,480,000원

국            125,464 125,464 0

도             31,366 31,366 0

군             60,650 65,650 △5,000

03 시설부대비 733 1,233 △500

  ○중흥 보건진료소 신축 시설부대비
                  733              1,233            △500      경정 733,000원

신대 보건진료소 신축 28,192 30,000 △1,808

401 시설비및부대비 28,192 30,000 △1,808

01 시설비 28,192 30,000 △1,808

  ○신대보건진료소 부지매입                28,192             30,000          △1,808  경정 28,191,100원

공공보건의료서비스 지원 1,147,147 1,055,567 91,580

기              7,016 7,016 0

분                308 308 0

도                644 644 0

군          1,139,179 1,047,599 91,580

환자진료 661,581 581,581 80,000

307 민간이전 601,220 521,220 80,000

01 의료및구료비 601,220 521,220 80,000

  ○보건소 환자진료 약품 및 기자재
              480,000            400,000           80,000      경정 480,000,000원

공중보건의사 지원 233,560 226,140 7,420

301 일반보상금 217,420 210,000 7,420

12 기타보상금 217,420 210,000 7,420

  ○공중보건의 진료활동 장려금
              217,420            210,000            7,420      경정 217,420,000원

보건소·지소 운영 193,614 189,454 4,160

405 자산취득비 11,010 6,850 4,160

01 자산및물품취득비 11,010 6,850 4,160

  ○지소 진료소 운영 자전거 구입
                4,160                  0            4,160      160,000원 * 26대

전염병관리체계 확립 및 예방활동강화 322,786 332,417 △9,631

국              1,966 1,966 0

기             34,897 26,297 8,600

도             28,071 28,071 0

군            257,852 276,083 △18,231

전염병관리사업 185,212 186,443 △1,231

국              1,966 1,966 0

기                260 260 0

도              4,064 4,064 0

군            178,922 180,153 △1,231

방역소독 116,306 117,537 △1,231



부서: 보건소
정책: 전염병관리체계 확립 및 예방활동강화
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 5,055 6,286 △1,231

10 기간제근로자등보수 5,055 6,286 △1,231

  ○방역소독 업무보조 인부임
                5,055              6,286          △1,231      경정 32,400원 * 156일

예방접종사업 137,574 145,974 △8,400

기             34,637 26,037 8,600

도             24,007 24,007 0

군             78,930 95,930 △17,000

자체예방접종 13,000 30,000 △17,000

307 민간이전 13,000 30,000 △17,000

01 의료및구료비 13,000 30,000 △17,000

  ○유료예방접종                 9,500             23,300         △13,800

    -인플루엔자                 4,200             15,000         △10,800

    -수    두                   200              1,200          △1,000

    -디프테리아,파상풍(TD)
                  500              2,500          △2,000

  ○영유아 예방접종                 2,000              5,200          △3,200

    -소아마비                     0              2,000          △2,000

    -엠 엠 알                   600              1,800          △1,200

  경정 10,000원 * 420명

  경정 10,000원 * 20명

       경정 12,500원 * 40명

  경정 0원

  경정 8,000원 * 75명

보건소이용자 약품비(국가예방접종실시) 20,828 18,328 2,500

기             10,414 9,164 1,250

도              3,124 2,749 375

군              7,290 6,415 875

307 민간이전 20,828 18,328 2,500

기             10,414 9,164 1,250

도              3,124 2,749 375

군              7,290 6,415 875

01 의료및구료비 20,828 18,328 2,500

  ○보건소이용자 약품비(소아마비, 인플루엔자,
    수두, DT, MMR 등)                20,828             18,328            2,500      경정 20,828,000원

기             10,414 9,164 1,250

도              3,124 2,749 375

군              7,290 6,415 875

병의원 접종비(국가예방접종실시) 10,769 13,269 △2,500

기              5,384 6,634 △1,250

도              1,616 1,991 △375

군              3,769 4,644 △875

201 일반운영비 2,000 0 2,000

기              1,000 0 1,000

도                300 0 300

군                700 0 700

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○신종인플루엔자 예방접종 운영비                 2,000                  0            2,000

기              1,000 0 1,000

도                300 0 300



부서: 보건소
정책: 전염병관리체계 확립 및 예방활동강화
단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                700 0 700

202 여비 3,000 0 3,000

기              1,500 0 1,500

도                450 0 450

군              1,050 0 1,050

01 국내여비 3,000 0 3,000

  ○신종인플루엔자 예방접종추진 여비                 3,000                  0            3,000

기              1,500 0 1,500

도                450 0 450

군              1,050 0 1,050

307 민간이전 5,769 13,269 △7,500

기              2,884 6,634 △3,750

도                866 1,991 △1,125

군              2,019 4,644 △2,625

05 민간위탁금 5,769 13,269 △7,500

  ○병의원 접종비                 1,836             13,269         △11,433  경정 1,836,000원

기                918 6,634 △5,716

도                275 1,991 △1,716

군                643 4,644 △4,001

  ○신종인플루엔자백신 접종비                 3,933                  0            3,933

기              1,966 0 1,966

도                591 0 591

군              1,376 0 1,376

신종인플루엔자 예방접종(국가예방접종실시) 8,600 0 8,600

기              8,600 0 8,600

201 일반운영비 600 0 600

기                600 0 600

01 사무관리비 600 0 600

  ○신종인플루엔자 예방접종 소모품                   600                  0              600

기                600 0 600

301 일반보상금 8,000 0 8,000

기              8,000 0 8,000

12 기타보상금 8,000 0 8,000

  ○신종인플루엔자 학교단체예방접종 공보의 수
    당                 8,000                  0            8,000    

기              8,000 0 8,000

건강관리사업 활성화 1,337,630 1,354,360 △16,730

국             26,404 20,054 6,350

기            470,065 464,182 5,883

분             33,989 33,989 0

도            127,067 119,154 7,913

군            680,105 716,981 △36,876

건강생활실천사업 158,820 158,820 0

기             70,350 70,350 0

군             88,470 88,470 0

지역특화행태개선사업 80,900 80,900 0



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             33,250 33,250 0

군             47,650 47,650 0

101 인건비 18,132 19,400 △1,268

기              9,066 9,700 △634

군              9,066 9,700 △634

10 기간제근로자등보수 18,132 19,400 △1,268

  ○지역특화 건강행태개선 인부임                18,132             19,400          △1,268

    -기본급                14,750             15,500            △750  경정 14,750,000원

기              7,375 7,750 △375

군              7,375 7,750 △375

    -연금, 건강, 고용보험료                 1,882              1,900             △18  경정 1,882,000원

기                941 950 △9

군                941 950 △9

    -퇴직수당                 1,500              2,000            △500  경정 1,500,000원

기                750 1,000 △250

군                750 1,000 △250

201 일반운영비 33,578 32,310 1,268

기             16,789 16,155 634

군             16,789 16,155 634

01 사무관리비 33,578 32,310 1,268

  ○지역특화 건강행태개선 프로그램 용품                26,598             25,330            1,268

    -운  동                11,268             10,000            1,268  경정 11,268,000원

기              5,634 5,000 634

군              5,634 5,000 634

금연클리닉 운영 74,200 74,200 0

기             37,100 37,100 0

군             37,100 37,100 0

101 인건비 22,450 27,700 △5,250

기             11,225 13,850 △2,625

군             11,225 13,850 △2,625

10 기간제근로자등보수 22,450 27,700 △5,250

  ○금연클리닉 운영 인부임                22,450             27,700          △5,250

    -기본급                17,750             22,700          △4,950  경정 50,000원 * 355일

기              8,875 11,350 △2,475

군              8,875 11,350 △2,475

    -연금,건강,고용보험료                 1,700              2,000            △300  경정 1,700,000원

기                850 1,000 △150

군                850 1,000 △150

201 일반운영비 19,665 14,000 5,665

기              9,832 7,000 2,832

군              9,833 7,000 2,833

01 사무관리비 19,665 14,000 5,665

  ○금연클리닉 사업운영                19,665             14,000            5,665

    -홍보물 제작 및 운영용품
               10,665              5,000            5,665       경정 10,665,000원

기              5,332 2,500 2,832



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              5,333 2,500 2,833

307 민간이전 24,585 25,000 △415

기             12,293 12,500 △207

군             12,292 12,500 △208

01 의료및구료비 21,585 22,000 △415

  ○패치외 4종                21,585             22,000            △415  경정 21,585,000원

기             10,793 11,000 △207

군             10,792 11,000 △208

모자보건사업 544,009 558,739 △14,730

국             24,747 18,397 6,350

기            142,554 136,671 5,883

도             65,275 57,362 7,913

군            311,433 346,309 △34,876

산모신생아도우미 지원사업 23,061 16,812 6,249

국             18,449 13,449 5,000

군              4,612 3,363 1,249

307 민간이전 23,061 16,812 6,249

국             18,449 13,449 5,000

군              4,612 3,363 1,249

05 민간위탁금 23,061 16,812 6,249

  ○산모·신생아도우미 지원
               23,061             16,812            6,249      경정 576,525원 * 40명

국             18,449 13,449 5,000

군              4,612 3,363 1,249

선천성 대사이상검사 및 환아관리 4,472 3,872 600

기              2,236 1,936 300

도              1,118 968 150

군              1,118 968 150

307 민간이전 4,472 3,872 600

기              2,236 1,936 300

도              1,118 968 150

군              1,118 968 150

01 의료및구료비 4,160 3,600 560

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리
                4,160              3,600              560      경정 20,000원 * 208명

기              2,080 1,800 280

도              1,040 900 140

군              1,040 900 140

05 민간위탁금 312 272 40

  ○환아 의료비(1명)                   312                272               40  경정 312,000원

기                156 136 20

도                 78 68 10

군                 78 68 10

불임부부지원 사업 10,113 7,413 2,700

국              5,057 3,707 1,350

도              2,528 1,853 675

군              2,528 1,853 675



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 10,113 7,413 2,700

국              5,057 3,707 1,350

도              2,528 1,853 675

군              2,528 1,853 675

05 민간위탁금 10,113 7,413 2,700

  ○불임부부 시술비 지원                10,113              7,413            2,700  경정 10,113,000원

국              5,057 3,707 1,350

도              2,528 1,853 675

군              2,528 1,853 675

출산육아용품 지원 97,600 108,600 △11,000

301 일반보상금 97,600 108,600 △11,000

01 사회보장적수혜금 97,600 108,600 △11,000

  ○출산장려금 지급                97,600            108,600         △11,000

    -첫째아(출생)                33,000             44,000         △11,000  경정 500,000원 * 66명

출산장려금 지급 230,520 239,000 △8,480

기             56,449 48,467 7,982

도             58,571 50,283 8,288

군            115,500 140,250 △24,750

301 일반보상금 230,520 239,000 △8,480

기             56,449 48,467 7,982

도             58,571 50,283 8,288

군            115,500 140,250 △24,750

01 사회보장적수혜금 230,520 239,000 △8,480

  ○출산장려금 지원               230,520            239,000          △8,480

    -둘째아               148,000            140,000            8,000

      ㆍ일시금                12,600             14,000          △1,400  경정 12,600,000원

기              2,843 2,843 0

도              2,947 2,947 0

군              6,810 8,210 △1,400

      ㆍ월지급               135,400            126,000            9,400  경정 135,400,000원

기             30,921 25,521 5,400

도             32,104 26,497 5,607

군             72,375 73,982 △1,607

    -셋째아                52,520             60,000          △7,480  경정 52,520,000원

기             14,766 12,184 2,582

도             15,311 12,630 2,681

군             22,443 35,186 △12,743

    -넷째아                20,000             24,000          △4,000

      ㆍ일시금                 2,000              2,400            △400  경정 2,000,000원

기                487 487 0

도                505 505 0

군              1,008 1,408 △400

      ㆍ월지급                18,000             21,600          △3,600  경정 18,000,000원

기              4,386 4,386 0

도              4,547 4,547 0

군              9,067 12,667 △3,600



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -다섯째아                10,000             15,000          △5,000

      ㆍ일시금                   400                600            △200  경정 400,000원

기                122 122 0

도                126 126 0

군                152 352 △200

      ㆍ월지급                 9,600             14,400          △4,800  경정 9,600,000원

기              2,924 2,924 0

도              3,031 3,031 0

군              3,645 8,445 △4,800

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 5,201 10,000 △4,799

기              2,601 5,000 △2,399

도              1,300 2,500 △1,200

군              1,300 2,500 △1,200

301 일반보상금 5,201 10,000 △4,799

기              2,601 5,000 △2,399

도              1,300 2,500 △1,200

군              1,300 2,500 △1,200

01 사회보장적수혜금 5,201 10,000 △4,799

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
                5,201             10,000          △4,799      경정 5,201,000원

기              2,601 5,000 △2,399

도              1,300 2,500 △1,200

군              1,300 2,500 △1,200

구강보건사업 83,289 83,289 0

기             36,977 36,977 0

도             11,093 11,093 0

군             35,219 35,219 0

노인의치 보철 71,180 71,180 0

기             35,590 35,590 0

도             10,677 10,677 0

군             24,913 24,913 0

307 민간이전 71,180 71,180 0

기             35,590 35,590 0

도             10,677 10,677 0

군             24,913 24,913 0

01 의료및구료비 1,585 0 1,585

  ○노인의치 보철사업 사후관리                 1,585                  0            1,585

기                792 0 792

도                238 0 238

군                555 0 555

05 민간위탁금 69,595 71,180 △1,585

  ○노인의치 보철사업                69,595             71,180          △1,585  경정 69,595,000원

기             34,798 35,590 △792

도             10,439 10,677 △238

군             24,358 24,913 △555

정신보건사업 77,050 79,050 △2,000

분             31,489 31,489 0

도              6,549 6,549 0



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             39,012 41,012 △2,000

정신재활프로그램 운영 9,155 10,055 △900

201 일반운영비 6,155 7,055 △900

01 사무관리비 5,475 6,375 △900

  ○정신재활프로그램 운영 강사수당
                1,100              2,000            △900      경정 1,100,000원

정신보건사업운영 2,400 3,500 △1,100

201 일반운영비 2,400 3,500 △1,100

01 사무관리비 2,400 3,500 △1,100

  ○정신보건심의위원회 참석수당
                2,400              3,500          △1,100      경정 2,400,000원

행정운영경비(보건소) 141,255 142,055 △800

기본경비(보건소) 132,795 133,595 △800

기본경비(보건소) 132,795 133,595 △800

201 일반운영비 55,635 56,435 △800

01 사무관리비 42,992 41,492 1,500

  ○기본급량비                 6,396              4,896            1,500  경정 6,396,000원

02 공공운영비 12,643 14,943 △2,300

  ○전화요금                10,768             13,068          △2,300  경정 10,768,000원


